sunt talia nomina. — Acute denique observavit Kock, dativum ἀχιλλείους expectari <sup>8)</sup>, sed genitivo nunc uti isicarium, quasi ἀπολαύεις additurus sit. Quapropter puncta τὸ ἀπροσδόκητον indicantia inserui equidem.

820. Cf. Soph. Ai. 1235: *ταῦτ' οὐκ ἀκούειν μεγάλη πρὸς δούλων κακὰ;*

821. παῦ] vid. ad Ran. 122.

— οὗτος] vid. ad Vesp. 1.

— σκέρβολλε] verbum non redit. In scholiis *ποικιλλε* est adscriptum ex sententia Callimachi, cuius afferuntur verba: *σκέρβολα μυθῆσαντο* <sup>9)</sup>.

822. *Vel sic satis diu me ludificasti.*

— πολλοῦ...πολὺν] i. e. πάμπολυν. Cf. Ran. 1046 <sup>10)</sup>.

— ἐλελήθης] plusquamperfecti sive imperfecti hic usus ex locutione ἦν ἄρα et similibus est notissimus <sup>11)</sup>. *Dudum me latebas — ut sero edoctus nunc demum video* <sup>12)</sup>.

— ἐγκρουφιάζων] verbum licet non reseat, non est dubium quin *in occullo dolos nectere* <sup>13)</sup> significet. *Panis* nomen *ἐγκρουφίαν* grammatici norunt.

<sup>1)</sup> Vid. ad vs. 280 sq. — <sup>2)</sup> Vs. 414 sq. — <sup>3)</sup> Pherecrat. fr. 130. — <sup>4)</sup> Cratin. fr. 165. — <sup>5)</sup> Teleclid. fr. 114. Cf. praeterea Plut. 816 et fr. adesp. 780. — <sup>6)</sup> Sophoc. fr. 494, in satyrico igitur dramate. — <sup>7)</sup> Athen. 114e, f. — <sup>8)</sup> Quemadmodum ἀπομάττειν τῷ πηλῷ dicitur Demosth. XVIII § 259. — <sup>9)</sup> Callimach. fr. 281. — <sup>10)</sup> Vid. etiam ad Aoh. 177. — <sup>11)</sup> Vid. ad Vesp. 183. — <sup>12)</sup> Verbum etiam vs. 1044 Nub. 380 sic est usurpatum. — <sup>13)</sup> *Schuilhoekje spelen, de kat in het donker knijpen.*

## ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

μαρώτατος, ὃ Δημακίδιον, καὶ πλείστα πανοῦργα δεδρακώς!  
 ὄπταν χασμῆ καὶ τοὺς καυλοὺς  
 τῶν εὐθυνῶν ἐκκαυλίζων  
 καταβροχθίζει, καὶ ἀμφοῖν γε χειροῖν  
 μυστιλάται τῶν δημοσίων.

825

## ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

οὐ χαιρήσεις, ἀλλὰ σε κλέπτονθ'  
 αἰρήσω ἐγὼ τρεῖς μυριάδας.

825 sq. Post adi. μαρώτατος verbum desiderans Geel pro ὃ scribebat ὄν, sed ὃ cum abesse nequeat, Kook coniecit μαρώτατά γ' (sic tamen parum placent adiectiva μαρώτατος et πανοῦργος coniuncta), vVelsen Δημάκιον, ὄν, Blaydes μιάρως τ' ἰστ' et γὰρ τοὺς (vel τοὺς γὰρ) pro καὶ τοὺς vs. 824.

826. καταβροχθίζει] -ζη Porson cum M<sup>1</sup>, sed requiritur indicativi forma, non enim a particula ὄπταν haec esse suspensa iure observavit Sobolewski. || γε] addidit Lenting; vid. vs. 264. Bentley ἀμφοῖν χειροῖν, sed attica haec non est forma.

825. μαρώτατος] exclamatio haec est <sup>1)</sup>.  
 — Δημακίδιον] deminutivum hoc ductum est a dictionis familiaris nomine Δήμαξ <sup>2)</sup>.

824. ὄπταν χασμῆ] quoties oscitas sive dormitas <sup>3)</sup>. Nimirum Demus est γερόντιον νοσταλιόν <sup>4)</sup>. Idem autem quod nostro loco infra dicitur verbis oracula: ἐξιδεται σου τοῦπον θεαν οὐ ποὶ ἄλλοσε χάσκησ <sup>5)</sup>.

824—826. Ἐὶ λίλιον καυλες excerptas devoras. Verbum ἐκκαυλίζειν non redit, sed ἀποκαυλίζειν <sup>6)</sup> est praefringere, et simplex Ar. adhibuit in verbis: λόγχοι δ' ἐκκαυλίζοντο <sup>7)</sup>. Est igitur ἐκκαυλίζειν olerum caules excerptere abiectis foliis externis <sup>8)</sup>, et εὐθυνῶν cor medullamque

devorare Cleon nunc dicitur <sup>9)</sup>. — Non ut publico commodo invigiletur — sic haec verba reddi possunt — in eos qui magistratum deposuerunt inquiritur hodie, sed ut tibi peculia crescant. Scilicet publico sumtu vesci te iussimus! <sup>10)</sup>

826. καὶ... γε] atque adeo <sup>11)</sup>.

827. μυστιλάται] haurit <sup>12)</sup>. Non damnatorum tantum bona praerodit, sed ex ipso aerario publico plenis manibus sua ducens heluatur.

828. οὐ χαιρήσεις] item supra οὐ τοὶ χαιρήστων <sup>13)</sup>, Plut. 64 οὐ τοὶ... χαιρήσεις <sup>14)</sup>. — κλέπτοντα] vid. ad vs. 296.

829. Immo quinque talentorum damnandum te curabo equidem <sup>15)</sup>.

<sup>1)</sup> Ven gemeene schavuit! — <sup>2)</sup> De cuius termino vid. ad vs. 361. — <sup>3)</sup> Verbo χασμάσθαι oscitare (χάσκων, χάσμη) utuntur etiam Plato Gorg. 486 δ et Alexis fr. 257; cf. praeterea vox χάσμημα Av. 61. — <sup>4)</sup> Vid. fr. adesp. 875. — <sup>5)</sup> Vs. 1032. De verbi χάσκων usu vid. ad vs. 651. — <sup>6)</sup> Thucyd. II 76 § 4 Eur. Suppl. 717. — <sup>7)</sup> Fr. 404. — <sup>8)</sup> Effeuiller. — <sup>9)</sup> De magistratibus ὑπευθύνους vid. vs. 259 et Vesp. 102, et de verbo καταβροχθίζειν supra vs. 357. — <sup>10)</sup> Cf. vs. 819. — <sup>11)</sup> Vid. vs. 264 et ad Ran. 49. — <sup>12)</sup> Vid. Plut. 627 et infra ad vs. 1168. — <sup>13)</sup> Vs. 235. — <sup>14)</sup> Praeterea vid. ad Ran. 843. — <sup>15)</sup> Vid. vs. 435 et ad Nub. 591 et 758.

## ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

830

τί θαλαττοκοπεῖς καὶ πλατυγίξεις,  
μαρῶτατος ὢν περὶ τὸν δῆμον  
τὸν Ἀθηναίων; καὶ σ' ἐπιδείξω,  
νῆ τὴν Δήμητρός, ἢ μὴ ζῶην,  
δωροδοκήσαντ' ἐκ Μυτιλήνης

830. πλατυγίξεις] περυγίξεις (ut Plut. 575) schol. Pac. 92.

831 sq. τὸν Ald.] τῶν codd.; vid. ad vs. 764.

834. Μυτιλήνης] Μιτυλήνης codd.

830. *Quid pugaris?* <sup>1)</sup>. E nautarum lingua haec desumpta sunt verba, ut alia multa. Nam θαλαττοκοπεῖν, quod apud Photium bene redditur verbo μεταλογεῖν <sup>2)</sup>, est fluctus inutiliter ferire, undam τῆ πλάτη sive remi palmula <sup>3)</sup> non secantem sed percutientem. Idem valet μεταφοροκοπεῖν sive remo aëra ferire <sup>4)</sup> et nunc altero verbo πλατυγίξιν significatur, quod avium e. g. est palmipedum <sup>5)</sup>. In alio loquendi genere eodem sensu dicitur σκισμαχεῖν et apud apostolum noto loco τὸν αἶρα δάριν <sup>6)</sup>. Denique huc

afferenda sunt Paupertatis verba: φλυαροῖς καὶ περυγίξεις <sup>7)</sup>.

831. περὶ τὸν δῆμον] vid. ad vs. 812.

832. ἐπιδείξω] civibus te monstrabo ut pote furem <sup>8)</sup>. Cf. Nub. 748.

833. ἢ μὴ ζῶην] vid. ad vs. 699 et Ran. 177.

834. δωροδοκήσαντα] vid. ad Ran. 361.

— ἐκ Μυτιλήνης] ex illa scilicet urbe, quae, Cleonis si vicisset sententia, prorsus fuisset deleta <sup>9)</sup>. Hic, si usquam, apparet <sup>10)</sup> non serio huiusmodi crimina in scena proferri <sup>11)</sup>. Sed retor-

<sup>1)</sup> *Wat plast en foddert gij toek?* — <sup>2)</sup> Vid. etiam Aneod. Bekk. p. 42 et de verbi conformatione supra ad vs. 289. — <sup>3)</sup> Thesm. 770 etc. — <sup>4)</sup> Pac. 92, quod qui facit μεταφοροκόπος dicitur Plat. Rep. 488e (cod. -σκόπος, em. Porson). — <sup>5)</sup> Vid. Eubul. fr. 115: χῆνα πλατυγίζοντα. — <sup>6)</sup> Item vicini nostri *battre l'air, to beat the air*; cf. etiam locutio: *why are you beating about the bush?* et nostrum *om het randje heenpraten*. — <sup>7)</sup> Plut. 575. Vid. etiam infra vs. 1344. — <sup>8)</sup> *Ten loon stellen*. — <sup>9)</sup> Thucyd. III 36 §. 6. Nam nihil quoquam credendum est scho-liastae ad Lucian. Tim. 30, qui Cleonem δωροδόκον εἰς ὑπερβολὴν fuisse ait, in literis enim ad Mitylenaeos datis ipsum scripsisse — sic certe in textu tradito haec inter se sunt iuncta — „se prius quidem auctorem extitisse ut Lesbii adulti cuncti interficerentur, τῆς δὲ νυκτὸς ἐπιούσης ἰλθόντων ὡς αὐτὸν τῶν ἐπιδημούντων Ἀθηναῖοι Ἀσπρίων καὶ δέκα τάλαντοις αὐτὸν ἀργυρίου μετελθόντων, μεταπέσαι πάλιν τὸν δῆμον.” Quae si scripsisset unquam ipse Cleon, vesanus fuisset profecto, et magis etiam vesanus si *ficta* scripsisset; *vera* autem haec et in vulgus nota si fuissent, non tacuisset profecto ea de re Thucydides, qui alia omnia refert loco notissimo, et comicus non talenti duas partes dixisset opinor, cum decem posset talenta integra. Sed sive e Theopompo maledicentissimo scriptore sive — quod eodem fere redit — e comicis nunc sapit homo doctior quam prudentior, meras nugae ex iis quae in fontibus suis invenerat effinxit. — <sup>10)</sup> Id quod Müller Strübing demonstratum ivit Aristoph. u. die hist. Kritik p. 359 sqq. — <sup>11)</sup> Vid. etiam vs. 438 et 932 et ad Nub. 591. Prudenter de hoc loco indicavit Keck Quaest. Ar. p. 47, qui in universum de huiusmodi criminibus sic statuit: „poetae comico minime credimus, „Cleonem venalem fuisse, hoc tantum e poetae versibus colligimus, facultatem „dona accipiendi ei fuisse;” pervulgatum autem Athenis crimen fuisse et temere in multos coniectum ὡς ὁ δαίνα ἔχει τάλαντα πολλὰ ἐκ τῆς ἀρχῆς testatur Lysias XIX § 48.